
Krásná
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.581989N, 18.481385E

Nadmořská výška: 520 m n. m. První pís. zmínka: 1639 (385 let) Katastrální výměra: 4 414 ha

Počet obyvatel: 698 PSČ: 739 04

Adresa URL: www.obec-krasna.cz

Historie obce Krásná
Roku 1639 byla vrchnostenským písařem založena gruntovní kniha nové vsi jménem Krásná. V
urbářích se Krásná objevuje až od roku 1664. Frýdecká vrchnost napomáhala zalidnění hor a
zavádění horských hospodářství, protože jí to přinášelo velké zisky v peněžních i naturálních
dávkách. Krásenští poddaní žili celkem poklidně. Byli vrchností částečně zohledňováni pro svou
odlehlost, nepodléhali příliš poddanským nepokojům, které v letech 1767, 1771 a 1785 povstaly na
frýdeckém panství. Tak jako ostatní obce i Krásná byla spravována fojtem, jako zástupcem vrchnosti.
Obyvatelstvo se původně zaměstnávalo chovem dobytka, pěstováním ovcí, domácím tkalcovstvím,
dřevorubectvím a teprve počátkem tohoto století přešlo do průmyslu. V 17. století se zde těžila ruda.
Krajinou obce rád putoval Petr Bezruč, který si to oblíbil i zde, jako na mnoha místech v Beskydech, a při
besedách s místními lidmi se nechával inspirovat ke svým básním. Nejznámější balada ze Slezských
písní Maryčka Magdonova vznikla po návštěvě hospody na Zlatníku, kde tento příběh vyprávěl jeden z
horalů.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7383/krasna/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:51:17


